
Wijzigingsbesluit Uitvoeringsbesluit parkeren Gouda 

Het college van de gemeente Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 15 juli 2025; 

  

gelet op artikelen 1, 3, 4 en 12 van de Parkeerverordening Gouda 2024; 

gelet op artikelen 1 en 2 van de Parkeerbelastingverordening 2024, versie 1 maart 2024; 

  

besluit: 

  

Het Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel I   
A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

wordt was 

Artikel 1 Gebruik parkeervergunning Artikel 1 Gebruik parkeervergunning 

1. Op de in de straten van de Besluit aanwijzing 

gebieden betaald en vergunning parkeren 
1. Op de in de straten van de Gebiedsindeling 

betaald en vergunning parkeren Gouda gele- 

gen parkeerapparatuurplaatsen als bedoeld Gouda 2025 gelegen parkeerapparatuurplaat- 
in artikel 1, onderdeel e, van de Parkeerbelas- sen als bedoeld in artikel 1, onderdeel e, van 
tingverordening 2025 en artikel 1, onderdeel de Parkeerbelastingverordening 2025 en arti- 
i van de Parkeerverordening Gouda 2024, kel 1, onderdeel i van de Parkeerverordening 
mag door een vergunninghouder met een Gouda 2024, mag door een vergunninghouder 
parkeervergunning geparkeerd worden zon- met een parkeervergunning geparkeerd wor- 
der dat daarvoor de parkeerapparatuur in 

werking behoeft te worden gesteld. 
den zonder dat daarvoor de parkeerappara- 

tuur in werking behoeft te worden gesteld. 

2. Parkeren op een algemene gehandicaptenpar- 

keerplaats is gratis. Een parkeervergunning 

is niet geldig op algemene gehandicaptenpar- 

keerplaatsen. 

2. Parkeren op een algemene gehandicaptenpar- 

keerplaats is gratis. Een parkeervergunning 

is niet geldig op algemene gehandicaptenpar- 

keerplaatsen. 

3. het vergunningjaar van een parkeervergun- 

ning start altijd op de eerste dag van maart 

van dat jaar en loopt tot eerste maart van het 

volgende kalenderjaar. 

Toelichting 

Afgelopen jaren zijn er enkele onduidelijkheden geweest wat het vergunningsjaar is. In geen enkele 

parkeerbeleid stuk staat aangegeven wat het vergunningsjaar is. Door het toevoegen in het uitvoerings- 

besluit maken we mogelijk om bij tariefwijzigingen vergunningen voor volgende jaar uit te stellen tot 

vaststellen van volgende vergunningsjaar. 

  

Artikel 7 nadere regels bedrijfsvergunningen wordt als volgt gewijzigd 

  

wordt was 

1. 1. (…) (.,,) 

2. 2. Voor de aanvraag van de 2e en 3e bedrijfspar- 

keervergunning werkweek of 2e en 3e bedrijfs- 

parkeervergunning gehele week in vergun- 

Voor de aanvraag van de 2e en 3e bedrijfspar- 

keervergunning werkweek of 2e en 3e bedrijfs- 

parkeervergunning gehele week in alle ver- 
ningsector 2 en 3 moet het bedrijf aantonen gunningsectoren moet het bedrijf aantonen 
dat zij voor het vervoer van zware, kwetsbare, dat zij voor het vervoer van zware, kwetsbare, 
bederfelijke, kostbare dan wel omvangrijke bederfelijke, kostbare dan wel omvangrijke 
goederen minstens vijfmaal per dag over het 

voertuig moeten beschikken. 
goederen minstens vijfmaal per dag over het 

voertuig moeten beschikken. 

3. (.) 3. (…) 

4. Voor bedrijven met een adres in deelvergun- 

ningsector 1b is een bedrijfsparkeervergun- 

ning werkweek en een bedrijfsparkeervergun- 

Nr. 330870 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 330870 28 juli 2025 1 



ning gehele week ook geldig in vergunning- 

sectoren 4, 5 en 6. 

  

Artikel 7a nadere regels maatschappelijke bedrijfsvoeringvergunning wordt als volgt gewijzigd: 

  

wordt was 

1. 1. (…) (…) 

a. a. – o (…) – o (…) 

p. 86.91.1 (Praktijken van Verloskundigen) 
2. – 3 (…) q. 86.21 (Praktijken van huisartsen) 

  

Artikel II   
Dit besluit treed een dag na bekendmaking in werking. 

Aldus besloten op 15 juli 2025. 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2025 nr. 330870 28 juli 2025 2 


